
k p a niilPOKROK ZNEROZŠÍŘENUŠI A tii:r T ADVERT1SINO
NEJLEP&t ČESKÝ

MEDIUM IN THE
TÝDENNÍK NA

jLJXil JL &
ZÁPADĚ i

--11 (JREAT NORTHWEST

'£
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Xliloii IM71— I ? 11 Oiiinlifi TN''I v Mtřlu O Iryiiii lOlli

délce Nehrahky Několik vlakůHrabě Luetzow zraněn Čtenářům Pokroku Zápa-

du a jeho odboček

CTĚNÍ J'MTHJfií—

rovažovali jHine návštěvu hra-

běte JjiJctzowa zu lak velká důle-

žitosti — u ostatně jámo jisti že

takou jest ~ Že jMine věnovali

jako Kltor a lliiywoiul přišlí do

liivvrenei a nehbÍMalí délnietvu
ale anareliÍHiiiiiH vruž-d- y

nlu-i- í u povntání "To jo lež"
zaječelo několik Hlávkujících děv-

čat která jwoii výslechu pMlomna
I ředwedu výboru Henry zvolal že

jcMtli e ještét někdo opováží v

iiiÍnIiiowIí takto vykřiknout žc

nechá všechny diváky a poHluebu

či! vyházet ven jWluiícc Stanley
z Keni ueky otázal m: dvědka pro3

Fiiliaiiiionií nu vláštní Kjolučnéí

liirné která zahájeno budu v polo-

vině březnu a Killrarmoníu navští-

ví všechnu hluvní mentu mezi Now

Yorkem u ChieuKciii (íyklua tčeh-l- o

koneerti zahájen budu v nudi-

li dnu 17 březnu v Hrooklyná u

turná zakončeno budu koncertem
dno 'JI březnu v New Yorku Tím

pak bude inkonČenu centa Kubeií-ko'- a

jo SjMij Státech u Fílliarmo
nic ktirá koná po druhá tuto

ecHtn zakončí nezotiu zu- -

váli ti ' - to ji Ht co váží zboží i i
KnnjřiTHHiiík Hiilmlli taví no pro-

ti této předloze která fJeeliňm

škodí nejménč
V sobotu dne i března — V

HiičmovnČj projednává ho povolení
nu odbor zeitiédélaký Hviuitor

lírÍMtovv 'dokončil mvou řeč v níž

proteHtoviil proti podržení wnát-idli- o

křeKla SleplienMonem z

jehož Hlálíi volba přen

))1(MV)() li výbor íiíi volby olpo-ruči- l

aby byla jeho volba uznána

za zákonitou n platíel — Vinaři

kalifornští proletnul i před

výborem proti zákonu

který má v mezÍMfňtnfiri obeliodu

zakázali dopmvu lihovin do

Mtátu Vyšetřování
MverirladeH Ve Morídč

ntále jeftté pokmčiije

jÍKlá velmi tbealrálnč J''ilharnio-ni- e

navšlívl nékleru ničata kd
ibiwid iievywloiiiiiu a tak ho oče-

kává všeobecný úspěch lan Slrán-k- ý

jeat OHvédčciiý u znamenitý
dirJifent a ve Hiojení h Kiibelíkem

l„e předpovídali zajisté velký zdar

tohoto podniku Tun Slránuký mc

rvlaviije nyní zvláštní program kon

veiicionelnft Nymfonický ale v kaž
dém ohledu velíce brilantní a Ku

belík vyplní vždy jednu polovinu
programu

Druhu nnóhová bouře na západé v

jednom týdnu
V pátek dne I t m byl celý

západ a severu --západ pouti žen dru- -

hon sněhovou bouří béiim jedno
ho tvdne lato však nebyla již lak

dráhy WhIjuhIi bylo zaválo v Mi'
soini a Oklahoinu doslal a taká

HViij díl mihly až Scnt fiale ft muč

Iiii Tak jako minulé léto vyka-

zovalo Icířipcratiiru nad dvaeetílu

tý prfimči' tuk zase letošní zima

nby nn ml zjedda rovnováhu vy

kazuje teplotu nižší pod 'dvucelíle

tý príimčr

Z OMAHY

1'ÍÍhIÍ nedělí oiakilje Sociál

ní Sekco Karel Havlíček líorov

ský drama "liieernu" která ku

set kulo m tak ukvělým úspěchem
cd Čtyřmi týdny 1'ořudalelé

provázejí oznámení následujícím

piovobíním k olmcdiMlvui 1'rvá

přmlhluvení " líiiet-rn- " kterou

jame poprvé zde v Omazo na prk
lia jeviště uvedli Hctknlo Mi H

Ú- -

spěchem všesl ranným Sami jsme

pochybovali že fínaiičné vyjdem
neb vydání naše bylo o ijilOO vétš
ne nu jiná divadla přifd tím

í'snk ohsliíli jsme a těší nás že če- -

ská veřejnost naše lak ohromnou

'návštěvou práci naši odměnila S
'

líni vědomím že bylí jsme poeho- -

peni že bylo nám rozuměno před

lulo krásnou liránkovu hru viděli

Vnliipné jsme Miiížíli nu 2ó centu

jelikož položku zu vypravení Uiimii

při opakováni odpudím runy vo

díée npozoriíiijeme aby dospélej
Mm dílkáni ofřáli ridosli kua

tento viděli Jsme jisti že hrou

touto vžijeme kc do mlaldých je- -

jich srdci úplně u že obraz po

v zpomínnli budou ' VmIuiuič pro

OHIO dUDSON MAIíMON

zlou poněvadž vítr nevánu! tuk vádium kus tento podruhé u doii-prude- c

jako zu bouře v neděli před ráme že nebude jednoho krajanu
lim M Siery Nevady po Velká který by si nechal ujílí pMlcžítoHt

jezeru od hranin Kanady až do

Oklahomy všude padal miiíIi a pa- -

dal husté n drobný jemný zmrz

iv Jeliky jiiko prach právě lakový
jaký fřívodl nejvělší blizzardy -

Miduu fMivčtrnost však zabrání- -

la váni 4 jeho do závějí a lak zň- -

sld Mlejné rozdělen nu fwivrehu ixl
I palcfj do jedná Klopy Ve Wyo- -

niiiijii měli teplotu na nule a v O- - hádkové léto hry z našeho národ-klahmn- ě

od 'Jit do 25 naU milion ního života dlouho jim v paměti
lriliu Hurliuirloiiská ozimniovala utkví žu nu hru tu dlouho a rádi
sílili V buiTcii v pT celé

(IHVJCKNKU STÁTU

Když vyíel z hotelu v Omazo ku

automobilu pod vrtl il nohu

(''oHopisy v MiiiiiciiM)íi4 přináňc

jí dlouhé zprávy o pobyta hrabe

tt' Ltietzowa v onom městě ulc za

ČílJljí j! Hlll Ulil' fit OZílámcníllI Že

ii jí A vzácný host přijel do Mevcrn

metropole vážné zraněn nejsa n to

jxmtavili se nu Holin jejíž kolník

tu podvrll před hotelem Home v O- -

maze a ač lomu nevěnoval nu za

('Alku valné pozorností dloiiliou

ccnIou ví! vlnku mIiiv jeho in U w

zhoršil že v Míniicapoli ncmoh

bez pomoci komorníku iidílull Klím

li u i kroku Hraběnka luctzowovu

jet nehodou tou celou zdrcená a

poKtriišená Horká voilii n arnika

musely býti Hiiiim'1 dodány do 'pre
KÍdenlskýeb' po koj 11 hotelu Hadí

mhou v Miriwudín které hrubé

obývá čum svého linu pobytu -- -
í í iIh") jest oilliodliín zii každých
okolností přednášeli odpoledne

VrivviJ kde k jeho recepci vy

konány veliké přípravy
Když hrabě dokiilluil se ku obé

Ju nu něj čekajícímu proliláHÍI n

ÚHiričvcm: 'Má nejsem zvyklým
tornu čemu vy zde říkále namá

havý život"
Zpravodajům vyprávěl že při

jel do Ameriky na žádost 7r0f)00
knijíyin ('eehů kteří žijí po lisí--

eíeh a Mtalísíefcli (ChieaKO) Vit

velkých městech a tisfec jcnt jich
roztroušeno po farmách západu a
evcro-západ- u

"Vzdor tomu vidí Američané

je málo o českém národu o jeho lo

abivnýeb dějinách kteří duly uvi-

tu II umu velkého reformátoru n

Komenského učitele národů Ne- -

ní mnoho Američanu kteří znají
tu nhrovhkou práej a okrok jaký
učinil cehky národ héliem poxlcd
nich IM et v literatuře a ume
ní IVnize čcxká liudlni jent jim
známa a HÍee zásluhou Smetany
jenž xlnil 1'rodnnou nevěstu Ant

Dvořáka jen? hyl po : rok v řeili
tělem národní í 'on se rva tóře a p- -

riemi žijfelmi iim"cí eenkými kt
H vyhtoupili před iimerické ohe

eenxtvo jako Kuhelík Koeián
fch-ěn- Dentinnovú Knrol liiirian a

jíní
Dr ViiK ent (xhe1 vzái-n- í

lionly
z nádraží ve wvém antomoliilu a
Inmiu í 'I V" iii-ifi- i i imiiiKi ftierjf na-

vštívil
oii

hrahéte v jeho českém mI-d-

vzal lo svého niitomoliilu

členy družiny pnun hraltčtp
kú

ZASEDÁNÍ AMERICKÉHO

KONGRESSU

Vo ítředu dne 28 února vyx-- ♦
se

idttl délnh ký předák Inhti Willi-aii-

% I'jtt)luru l'at U jaké-
koli uiVní ela na ocel hude initi
za náhled k Miíku oeflářxkého
délnietv továrníky kteří xeidn

jiho imkiiii ht emm Huleli eenv
lili hradili lim h- - budou Htrhovati I'
d lnictvu na mdě Výlor Sun-byb-

který vyšetřuje oeeií-k-ý l

trnul oznámil h' lento oiiM'ituj
iicákoiiitv"mi piity meintátul
oln ho1 n ni" Aoutéž S')bor na

ile_i(iwii zabiiiiď nl Mi llViilll
I

ShultoVU remolitei kterou ti

#lrívi It puMikt élliská jioili
Ve ttvitek dne 29 únoia —

na ěuti potrav ínv m 4tupi mI IflO

kiuH ÍtHťk ntl i ilirtiid ktri{ pil
e

šit rortoiti proM ion rí něiMti

Mkoitlt u "čié" kév' kterým
ill

1V " tri strtU liiťliíi V ili ltojj
lož jak na ot!u a ol hd Mto

ď i by iu-- !i níI tvMi biitiH l

vátui - li j i #!o i o

otMlrm U hm vi i4tit
u'l ! amo S iihr rflt''A
u biul potí artinťid ot A

I ran d a i4
r""

luilrlM j! h ittfé bv

lom m M fctUi lu í ov Idvl í itlt

!(! i ld kr kouftiklti i % A 1 1 h{
MrtMoA dililiiio' vi K V
Vl t k HP llt o!U k p

u

láloti Vltfi VtM %Ut
P

V

k#M lvlt M

Kv

zprávám o jeho pobytu v Lincoln
u v Oiiiaze více uiÍmIu na úkor
pravidelných běžných zpráv Pro
náx Čechy am-eríck- jewt tato u- -

álost důležitější in ž nějaké udá- -

loli jiné u jsme předem jisti že

naší čtenáři uvítají podrobné
zprávy tyto n rjidostl a ti kdož
nemohli Mimi býlí přítomni po-

těší kc uleMpoú člením zprávy
Náš list jest vždy ochoten a hotov

podřídili každý jednotlivý odbor
věci české věcí nn rodní Přod
Ion musí všechno oslalní Ktranoii
Proto doufáme že naši e„ Čtená
ři uznají tentokráte naší snahu u

nebudou se horšili pro nedostatek

běžných zpráv - které jím zprá-

vy o pobytu hra běle luclzowu v

NcbrijKcc bohatě nahradí Na

Tiraně druhé I č nalézá se zprá
va o jeho pobytu v Omn ze a stra
na 12tá jesl věnována pobytu je- -

ho v Lincoln

Vydavatelstvo a redukce

Pokroku Západu

dítky Jf centu VMlupcriky mož

no zakoupili předem v lírná u V

Meleny v holfmč Joh 1'ešlálu a u

Samuela na William ul —

loufáme že chvályhodná Mnahu

( ěidito mladých ochot niku Metká

se ješlč h větší přízni obecenstvu
že představení nrvé

Útulný fřírodnl park nu nČ- -

kolíka-iikrové- fmzemku v Urno

při 33 ni m rozkládající má ny
ní dva jiná nová mu jel niky Kdež-

to firmu dřívější rumlu jmétMij
( fochu— Uoiilín—Vejvoda" fi

nese nyní jméno j "Oeclia—Kunel
Schneider Co" Pánové lioutín

u Vig voda přepiiHtili podíly uvó

Pl V F Kiinclovi ii Vác Schnei- -

Irovi Kupní Mtnlouva zhotovenu

liyln právníkem A A Tenopf- -

retu

NOVINKY Z BRNA

(Omažského předměstí)

deii dobré mléko udělá dobrou
kávu Proto také všichni Kousedé

kteří dostávají mléko od Strna
du jsou nejvýše apokojuni a ván
ic zu tak znamenitý výrobek paní
Strnadovou chválí

Před II dny jame Hziiiínili
že přijela do Omahy matka si Ma- -

ie J!ohusavské bydlící u Melenú
'nn! Antonie Pohuslavská přijela
duvně za účelem lékařská porad v

a při té vyšetřeno že by zde jen
pomohla operace kteréž ae pl

laké podrobila Nyní
iialéá se opět na brzkého
UdiaViiií k černili jak ctěná na
d lak i celé její rodině a zvláště
ak její dcerušce Marii která je

U na v lif tu- - vi lnu olIihcna iřia- -

I ul lijeme !

Tak tu joit tu? Hvlo rohá
šeiio po diHm Itiuě Ale kdo?
lnu Jln a loief Poliv kovi tk
bu le iíim- - Itino míli tnsf o dva
lioVČ luiuneily vf My j y nlh-- 1

iiá vilime
tt btlde liiill llllio n

IHI leknou Vli(Vuil vbe je ti
lubn MH „ia (nlka iit!iti

lu hu lM to lulilllk tm Ulillť

!! oUh na imiá ihi-iti- bii
dma tm nUi- - wav otnílio Ihmíih

tS V VmI } II MihlIiV kle

týl M liplli tt #4ní polr
) n do itii nty Ve!

klib ji- - a řiidiť m pioklilioiuti
vilk ťiiobv nuiilii liít liořf
'' ' V l I le' te nliUi Iti- - inv
dalt Junu- - do pt i Moudrnl a-- v

a lo-L- li u iiiili! jíihb t

ř #ii pu u o' !ilii ii„
ít I li H ll i b fldieK ii h

l dm bvb pí kvap ili lsi
Mlirj a Jk liltVJi rii Uk nk
t4 lba rU4mi

měly býlí dětí jumlány z lwiwrenei)

pryč načež ho mu doufalo v odpo
věď "aby nemusely hladem mři

til" -- ~ 7 fawrenee m oznamuje
že Klávkáfí přádeleri V ArlíiiKtoii

a hicjfjc navrátí no v poihléll rá-

no do práce a přijmou jim nabíze-

ných f procent zvýšení mzdy

(V
V

SLIZNA Id SO V A

člen Mávkovřifho výboru V huw-reiie- e

Mu která vypovídá j'řed
konířiehhníiii výborem o niÍKÍlno-Mle- i

h na dělnících páchaných

Darrow bude muset býtl pro-puáté- n

Advokát MeVamaiň riareee
Darrow jen byl v Jon AnireleM

obžulováit pro upláceni poroty
bude asi mtiNct hýli propuštěn

Htátuí návludiií nedodal jeho
právním zánlupcuiii úplný opia

jednání velké poroty nu jehož zá

kladě hyl llaiTovv ilán v obžalobu

Státní návladní Fredetick prohlá- -

il že nechá Harrowa ihned zat
knout nám mi základě informuee

jakmile Hoifl stávající žaloby vy-hol- l

Krajan ebevrahem

Krajan 1 K KotiŠar bankéř z

Victor la najézaj' m na zpátež-n- i

echtč t Floridy kde dlel po ně-

jaký čax za účelem uzdraveni za-

stavil se minulého týdne v 4'hi-caif- ti

kde v hotelu Uralit v náva-

lu trudnomyslnosti vrail ni núž

do prwm a později v nemocnici

svému Mirauěii( dleld

OrgunUovatl obchod

I'reideiii Taft podjal m- -

my- -

ilenee soi yiinisoVHlI ol hodni

n:iii{ emě a lim na prvém
liliote ablálllli IMennili oti--

tidid ktell píed kadoli pii--
i

lil viillnii riii i a ol htkl

í loálí S kielař Na il roiela
I len inI miviíni na lomy a ol
l i í 1 i i

i ii in Rtu'! i lil o je #i llli
VV M K il Lil L ť i a !

mi a i ln
de li IV diiiiii kde by p V hutni"
o In bodni ilililesN l' lé ťťlllě íolií
KU V dl Uké maji N'trtill mr

)ikh iLiU hy lvi' tlel 4 k U

H V ottťtnlii mloat e V uil

KuUlikuVa umé]tk4 r(A
lín b )td ri'pi " Vti l iin

M a" t dne ''t iiliola plOii
i i Iv ka itiíiia Jma

Kutiiíka lo v otk' Klliallwo

lie a Jith i k Id I k 4 vl n !

Iiáiiskho lli4tíO)( it li
I JIi oi dohifcliodl u ot i I o ih
li lUii t hltot oi Iniixiif u m

lrator-tk- iitit ioooU" I'
tUn vvoe mitf i m KuloU

lova io li iit Aiioiii ť

t=j4 t Vtii u KubtlUv t k

l lSnalbm fini Hir Kd#
tik iai-Ui- i mífl nthoím

Zprávy americké

Kongres vyšetřuje stávku v

Lawrence

Hnčniovnl výbor nu domáeí pra-

vidla kterému bylo uvěřeno vy

šetřovánl Hlávky v Ijawrenea a

krveprolitl které tato má za ná-

sledek odbýval mvč prvé Neení a

výxleell V této zlleŽitOKti V Hobo- -

tu min týdne iíéhem jednání

wteinlÍNlieký poHlunee lleríťer a

Hob Me 'art liney ěleji obéafmké-h- o

výboru který ne dowtavíl přod
koniíreHMiií výbor doptali m do

rvačky a začidí do m n mlátili
l ií lv nez hi molili

natlouci' byli od nebe odtr
ženi poHluiieem Wllxoiiem I 'káza

m ím nelze doHtat i doni i %sU

ku řad délníctvu před výbor

poněvadž hludovícl xtávkáři ne

mají nu cenin 1'oMlanoe

HeiKer navrhl íthy no na ikj udě

lala hIiÍcIíji Samuel (JomperN

první vhodil vfij přÍNM'vek do

klobouku h iiímž fclečnu lísMová

jedno Ze xlávkiijíclidi děvčat ob- -

eházela kob-- Když došla k L (!
Cox-ov- i pošlmÍKliovi i Iavvrenee

leiilo vhodil do klobouku dollar

'Hejle mu hned zjét ten dollar

My nechceme zde žádné krvavé

zvolal licrtfcr McCart- -

ney který ntál vedle líertrni
rotí jeho prohlášeni a v

okamžení byly pěxtč vzbfiru a v

íui panoval křik a všeobecná

vřava I omIuiicc WiNom roztrhl
Hehe vaieiei sliaiiv a ox m

Met 'mi IneV-e- opustili pak HÍň

Samuel Iíjhoii člen ntávkovniho

výboru vypovídal na ntolíej Mvčd

o tom jak MlicÍHé vytahovali
děti z náruči matek a jako kuny
Iřeva je házeli pbicfcl a o pomoc

volající do palrolních vozft a pak
vrhli kliu ky nn zoufalé a o po

moc volajíc! matky a bušili do

nich di) hlav a kam jen klacek

mohl zasáhnout! Iipsoii dále vy- -

rávé o pnhntiti (aiui Ua- -

líiey-- e liajoiietelll jívlllllil i lillll- -

értkft IJiinov mlvl vňbec ani

' M 'bn ehv k nimi n-- m

patinoval Hivul e klidně a ne

inné před vým domem na neda

bko h' odbývají ! ItilVU lioííi e

immi a miličiky klvŽ tou jeden

vojáku suii'd aby tíhl donu')

""' e ( Moji pre
-

i

ihmi vuisutiiii iiuiietu MkIih tt

si d lidiiéloi iou'i li na

lř'- l'ní n inihéAk pit

U oliíHi t!o (tlili děv

Aimiu Lapifovoii oiti ov i I i

m!í i 1'iiit lomu tli i r

ét MU #Mlř léna

déma l v ku I 'tl rvxv a (

t Uvili li HkMUlolV kl 4 V k V

l( '!Vill Jolill
I l i ii il iitf illnUA
vli'ii h Amnnr k íl tr jull' (' io Jo

lditiri kr f

R u H'1' !

ddiítod ptavdu

pfhlo}i - íe lilo It %V

){ I Mnjl '"
n h tKit%la J l ilí !
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